ZAB.0022.26.2014 

Protokół nr 188/14

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku

w dniu 6 czerwca 2014 roku 

Starosta Pan Kazimierz Kaca o godzinie 1010 otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach zarządu uczestniczy 5 członków, co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób, stanowi wymagane quorum, obrady zatem są prawomocne. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Starosta odczytał proponowany porządek obrad i zapytał, czy są inne propozycje do porządku obrad?  

Pan Zygmunt Bałuta – Sekretarz Powiatu poprosił o wprowadzenie do porządku obrad następujących punktów:

· Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie założenia Szkoły Policealnej w Lubrańcu – Marysinie.
· Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie założenia Technikum w Izbicy Kujawskiej. 
· Przyjęcie na wniosek PCPR we Włocławku umowy Nr 21/2014 o wsparcie realizacji zadania publicznego   realizowanego w ramach: „Programu asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2014”.
· Rozpatrzenie wniosku Dyrektora PZD w sprawie urealnienia nazw zadań inwestycyjnych w budżecie w zadaniu pn. „Przebudowa dróg powiatowych wraz z opracowaniem dokumentacji projektowo – kosztorysowej i nadzoru inwestorskiego”.
· Rozpatrzenie wniosku Wydziału Rozwoju, Edukacji i Spraw Społecznych w sprawie zwiększenia środków o kwotę 6.485 zł z przeznaczeniem na II Powiatowe Obchody Narodowego Święta Niepodległości.
Sekretarz Powiatu poprosił o zdjęcie z porządku obrad punktu pn.:
· Rozpatrzenie wniosku Dyrektora ZS w Lubrańcu Marysinie w sprawie umowy najmu lokalu mieszkalnego tzw. „Domu Ogrodnika”.
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie Protokołu nr 187/14 z dnia 29 maja 2014 r. 
3. Przyjęcie informacji w sprawie wykorzystania środków Funduszu Pracy w Powiatowym Urzędzie Pracy we Włocławku w 2013 roku.
4. Przyjęcie informacji w sprawie rozdziału  środków Funduszu Pracy w Powiatowym Urzędzie Pracy we Włocławku w 2014 roku.
5. Przyjęcie na wniosek PCPR we Włocławku umowy Nr 21/2014 o wsparcie realizacji zadania publicznego   realizowanego w ramach: „Programu asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2014”.
6. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora PZD w sprawie urealnienia nazw zadań inwestycyjnych w budżecie w zadaniu pn. „Przebudowa dróg powiatowych wraz z opracowaniem dokumentacji projektowo – kosztorysowej i nadzoru inwestorskiego”.

7. Rozpatrzenie wniosku Wydziału OŚB o przyjęcie projektu aneksu do umowy o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej jednostkom samorządu terytorialnego z terenu powiatu włocławskiego z przeznaczeniem na zakup sprzętu i wyposażenia w celu zapewnienia gotowości bojowej Ochotniczych Straży Pożarnych.
8. Rozpatrzenie wniosku Wydziału OŚB o dokonanie zmian w budżecie Powiatu w dziale 900 Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska, rozdział 90019 wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska. 
9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację projektu pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej – Domów Pomocy Społecznej w Kowalu i Kurowie”, wdrażanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2007-2013.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół w Kowalu.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie założenia Szkoły Policealnej w Lubrańcu – Marysinie.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie założenia Technikum w Izbicy Kujawskiej. 
13. Zajęcie stanowiska w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Miastem Włocławek na prowadzenie badań i wydawanie orzeczeń dla dzieci niewidomych i słabo widzących, dzieci niesłyszących i słabo słyszących oraz dzieci z autyzmem w roku szkolnym 20014/2015.
14. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia Starosty Włocławskiego do składania oświadczeni woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu oraz gospodarki finansowej w ramach tej działalności. 
15. Przyjęcie analizy budżetu Powiatu Włocławskiego na 2014 rok w dziale oświata i wychowanie z uwzględnieniem subwencji oświatowej. 
16. Rozpatrzenie wniosku Głównego Księgowego o zwiększenie planu wydatków budżetowych powiatu na 2014 r. o kwotę 50.000 zł z przeznaczeniem na umowy zlecenia, umowy o dzieło oraz na opracowanie dokumentacji w tym Strategii Rozwoju Powiatu Włocławskiego. 
17. Rozpatrzenie wniosku Wydziału Rozwoju, Edukacji i Spraw Społecznych w sprawie zwiększenia planu wydatków w dziale 750 rozdziale 75075 w § 4300 o kwotę 6.485 zł z przeznaczeniem na II Powiatowe Obchody Narodowego Święta Niepodległości.
18. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2014.
19. Sprawy różne. 
Ad.2

Zarząd Powiatu, po zapoznaniu, jednogłośnie przyjął Protokół nr 187/14 z dnia 29 maja 2014 roku.
Ad. 3

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Małgorzata Izdebska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku. Poinformowała członków Zarządu, że w nawiązaniu do uchwały  nr XXIX/292/13 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu we Włocławku na rok 2014, przedłożona została Informacja w sprawie wykorzystania środków Funduszu Pracy w Powiatowym Urzędzie Pracy we Włocławku w 2013 roku”. Pani Dyrektor dodała, że budżet został zrealizowany, środki zostały wydatkowane zgodnie z przepisami. Kontrole, jakie zostały przeprowadzone w zakresie wydatkowania środków nie wykazały błędów, są pozytywne.
Starosta otworzył dyskusję.
Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął „Informację z wykorzystania środków Funduszu Pracy w Powiatowym Urzędzie Pracy we Włocławku w 2013 roku”. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania powyższej informacji Przewodniczącemu Rady Powiatu celem skierowania pod obrady Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego.

Ad. 4

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Małgorzata Izdebska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku. Poinformowała członków Zarządu, że w nawiązaniu do uchwały Nr  XXIX/292/13 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 20 grudnia 2013 r.  w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu we Włocławku na rok 2014,  przedkłada „Informację w sprawie rozdziału środków Funduszu Pracy w Powiatowym Urzędzie Pracy we Włocławku w roku 2014” wraz z pozytywną opinią Powiatowej Rady Zatrudnienia we Włocławku wyrażoną w uchwale nr 1/2014 z dnia 15 stycznia 2014 r., uchwale nr 2/2014 z dnia 6 marca 2014 r. oraz uchwale nr 5/2014 z dnia 8 maja 2014 r. Środki, jakie zostały zabezpieczone na 2014 rok są mniejsze, niż w roku ubiegłym i stanowią kwotę 8.842.700 zł, natomiast większe środki, ponieważ stanowią kwotę 20.175.300 zł są przeznaczone na realizację projektów POKL współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego. Natomiast na finansowanie innych fakultatywnych zadań przewidziano środki w wysokości 1.738.500 zł. Należy dodać, że Powiatowa Rada Zatrudnienia pozytywnie zaopiniowała plan wydatków na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz plan wydatków na finansowanie innych fakultatywnych zadań na 2014 rok.   
Starosta otworzył dyskusję.

Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął „Informację w sprawie rozdziału środków Funduszu Pracy w Powiatowym Urzędzie Pracy we Włocławku w roku 2014”. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania powyższej informacji Przewodniczącemu Rady Powiatu celem skierowania pod obrady Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego.

Ad. 5
Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Agnieszka Łoboda – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku. Poinformowała członków Zarządu, że Starosta Włocławski w dniu 27.02.2014 r. złożył do Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy zapotrzebowanie dotyczące Programu asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2014 – koordynator rodzinnej pieczy zastępczej. W dniu 2.06.2014 r. Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego zwrócił się o podpisanie umowy Nr 21/2014 o wsparcie realizacji zadania publicznego realizowanego w ramach: „Programu asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2014”, w związku z udzieleniem Powiatowi Włocławskiemu dotacji celowej w wysokości 17.991,- zł. z przeznaczeniem na zadanie pn. zatrudnienie koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej – realizowane w ramach „Programu asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2014”. Mając powyższe na uwadze zaistniała konieczność podpisania wskazanej wyżej umowy, zgodnie z załączoną kserokopią.
Starosta otworzył dyskusję.

Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na podpisanie umowy Nr 21/2014 o wsparcie realizacji zadania publicznego realizowanego w ramach „Programu asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2014”. 
Ad. 6
Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Roman Gołębiewski – Wicestarosta. Poinformował członków Zarządu, że  w toku prac nad opracowywaniem dokumentacji projektowej uległy zmianie min. długości odcinków dróg powiatowych przewidzianych do przebudowy w pkt. 7 planu zadań inwestycyjnych na 2014 r. Wobec zaistniałych rozbieżności zaistniała konieczność urealnienia nazw zadań inwestycyjnych poprzez zmianę zapisu pkt. 7 planu inwestycyjnego, którego treść będzie o następującym brzmieniu: „Przebudowa dróg powiatowych wraz z opracowaniem dokumentacji projektowo – kosztorysowej i nadzoru inwestorskiego (Przebudowa drogi powiatowej nr 2917C Szatki – Wola Nakonowska – Kowal od km 4+043 do km 5+013, Przebudowa drogi powiatowej nr 2930C Rzeżewo – Kaliska – Kamienna od km 4+107 do km 5+087, Przebudowa drogi powiatowej nr 2937C Chodeczek – Zalesie – Kamienna od 5+604 do km 6+545, Przebudowa drogi powiatowej nr 2044C Czernikowo – Bobrowniki – Włocławek od km 3+000 do km 3+950”. 

Starosta otworzył dyskusję.

Pan Marek Jaskulski zgłosił wniosek, aby Powiatowy Zarząd Dróg wystawił tablice na drogach powiatowych informujące o tym, jaka droga była przebudowywana i przez jaki samorząd.
Pan Tomasz Chymkowski dodał, że na tablicy powinna być też umieszczona informacja, za jaką kwotę środków dana droga była przebudowana.
Pan Starosta podniósł, że jak najbardziej popiera wniosek Pana Jaskulskiego, ponieważ Urząd Marszałkowski wystawia wielkie tablice informujące o wykonaniu zadania na drogach, to dlaczego drogi powiatowe nie mają być w podobny sposób oznakowane, aby społeczeństwo miało pełna informacje, czy to jest droga powiatowa i przez jaki samorząd przebudowana. Starosta dodał, że nie muszą to być ogromne tablice, ale taka informacja powinna być umieszczona.

Pan Tomasz Chymkowski dodał, że powinno się opracować wspólny wzór tablic i do końca lipca umieść je przy drogach powiatowych, które były przebudowywane.  
Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem wniosku Pana Jaskulskiego i przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął wniosek Pana Marka Jaskulskiego o wykonaniu tablic, które winny być zamieszczone przy drogach powiatowych z informacją, w którym roku dana droga była przebudowywana i za jaką kwotę środków finansowych. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie, pozytywnie przyjął wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg dotyczący urealnienia nazw zadań inwestycyjnych w budżecie w zadaniu pn. „Przebudowa dróg powiatowych wraz z opracowaniem dokumentacji projektowo – kosztorysowej i nadzoru inwestorskiego”. Jednocześnie Zarząd zobowiązał Skarbnika do uwzględnienia tych zmian w projekcie uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2014. 

Ad. 7

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Tomasz Olach – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Administracji Budowlanej. Poinformował członków Zarządu, że  w dniu 29 kwietnia 2014 r. Rada Powiatu we Włocławku podjęła uchwałę nr XXXII/314/14 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej jednostkom samorządu terytorialnego z terenu Powiatu Włocławskiego. Przekazanie środków finansowych w formie dotacji celowej może nastąpić na podstawie umowy zawartej pomiędzy dotowanym a dotującym. Zarząd Powiatu we Włocławku w dniu 15.05.2014 r. przyjął projekt umowy o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej jednostkom samorządu terytorialnego z terenu powiatu włocławskiego z przeznaczeniem na zakup sprzętu i wyposażenia w celu zapewnienia gotowości bojowej Ochotniczych Straży Pożarnych. Zmiana umowy wynika ze zgłoszonych uwag przez Gminy, co do treści zapisów określonych w § 1 pkt. 2 i 3 dotyczących odsetek bankowych i terminu przekazania dotacji, czyli środki będą przekazywane w terminie 7 dni od przedstawienia kserokopii faktur.
Starosta otworzył dyskusję.
Pan Tomasz Chymkowski zapytał, czy biorąc pod uwagę ilość podmiotów, które otrzymują dotacje, będzie można w ciągu 7 dni ogarnąć wszystko?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że nie powinno być z tym problemu.  
Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie, pozytywnie przyjął projekt aneksu do umowy o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej jednostkom samorządu terytorialnego z terenu Powiatu Włocławskiego z terenu powiatu włocławskiego z przeznaczeniem na zakup sprzętu i wyposażenia w celu zapewnienia gotowości bojowej Ochotniczych Straży Pożarnych. 
Ad. 8

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Tomasz Olach – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Administracji Budowlanej. Poinformował członków Zarządu, że pismem z dnia 28 kwietnia 2014r. Samodzielny Publiczny Zespół Przychodni Specjalistycznych we Włocławku wystąpił do Starosty Włocławskiego o udzielenie dotacji celowej z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne w zakresie termomodernizacji budynku polegającej na wymianie okien oraz dociepleniu ścian. Analiza wydatków wykazała w dziale 900, rozdział 90019, w § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych nie wykorzystaną kwotą w wysokości 157.399 zł na skutek nie realizacji zadania w Domu Pomocy Społecznej w Kowalu w wyniku nieotrzymania dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu, w związku z tym proszę o przeniesienie środków finansowych w kwocie  150000 zł do § 6220 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych. Zwiększenie środków w tym paragrafie pozwoli na finansowanie lub dofinansowanie przedsięwzięć związanych z ochroną środowiska i gospodarki wodnej dla jednostek sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi. Przeniesienie środków finansowych umożliwi Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Przychodni Specjalistycznych we Włocławku złożenie wniosku w ramach przyjętych „Zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej ze środków budżetu powiatu włocławskiego”.
Starosta otworzył dyskusję.
Pani Skarbnik zaproponowała zwiększenie kwoty środków na § 6220 nie dokonując żadnego przesunięcia, ponieważ zadanie pn. „Termomodernizacja budynku DPS w Kowalu” nie zostało  wycofane. Na chwilę obecną to zadanie w budżecie Powiatu figuruje. W związku z powyższym Pani Skarbnik zaproponowała podjęcie przez Zarząd decyzji o zwiększeniu środków w wysokości 150.000 zł z przeznaczeniem na dotacje dla SPZPS z uwolnionych środków do budżetu z oszczędności po przetargowych. Natomiast w momencie wycofania i rezygnacja zadania związanego z termomodernizacją budynku w Kowalu uwolnione kwoty środków zostałyby uwzględnione przy kolejnych zmianach w budżecie. 
Pan Tomasz Chymkowski podniósł, że Wydział zaproponował przesunięcie środków z zadania pn. Termomodernizacja budynku DPS w Kowalu, a Pani Skarbnik zaproponowała zwiększenie z oszczędności, bo to zadanie nie zostało wycofane i w budżecie nadal funkcjonuje. 

Pan Naczelnik Majewski podniósł, że Pan Dyrektor DPS w Kowalu otrzymał pismo, żeby wycofać wniosek dotyczący termomodernizacji budynku. 
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie, pozytywnie rozpatrzył wniosek Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska i Administracji Budowlanej zabezpieczając kwotę 150.000 zł na dotację dla SPZPS we Włocławku z uwolnionych środków do budżetu pochodzących z oszczędności po przetargowych. Jednocześnie Zarząd zobowiązał Skarbnika Powiatu do uwzględnienia tych zmian w projekcie uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2014. 
Ad. 9

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Włodzimierz Majewski – Naczelnik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że w dniu 31 marca br. Zarząd Województwa Kujawsko- Pomorskiego ogłosił nabór wniosków o dofinansowanie projektów ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach działania 2.3 Rozwój infrastruktury w zakresie ochrony powietrza (konkurs Nr RPOWKP 124/II/2.3/2014). W ramach konkursu jednostki samorządu terytorialnego mogą ubiegać o dofinansowanie dla projektów dotyczących m.in. termomodernizacji budynków użyteczności publicznej obejmujących w szczególności ocieplenie obiektu oraz wykorzystanie technologii odnawialnych źródeł energii. Wnioskodawca jest uprawniony do złożenia w ramach konkursu tylko jednego wniosku. Maksymalny poziom dofinansowania zadań wynosi 85% kosztów kwalifikowanych. Termin naboru wniosków w ramach konkursu przewidziano od 07.07.2014 r. do 18.07.2014 r. Z uwagi na fakt, iż w ramach jednego wniosku o dofinansowanie istnieje możliwość ubiegania się o dofinansowanie więcej niż jednego zadania (w ramach tego samego projektu), wniosek o dofinansowanie złożony przez Beneficjenta tj. Powiat Włocławski obejmowałby termomodernizacje Domu Pomocy Społecznej w Kowalu oraz Domu Pomocy Społecznej w Kurowie. Projekt zostałby zrealizowany w roku 2015. Projekt zostałby zrealizowany w roku 2015. Dom Pomocy Społecznej w Kurowie opracował z wykorzystaniem własnych środków budżetowych niezbędną dokumentacją obejmującą m.in. projekt techniczny, audyt energetyczny i studium wykonalności. Audyt energetyczny wskazuje na próg zmniejszenia energochłonności, spełniający kryterium ubiegania się o środki w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach działania 2.3 Rozwój infrastruktury w zakresie ochrony powietrza (konkurs Nr RPOKWP 124/II/2.3/2014. Dom Pomocy Społecznej w Kowalu, podobnie jak wyżej, opracował dokumentację ze środków własnych w 2013 r. Na podstawie tej dokumentacji został złożony przez Powiat Włocławski wniosek w odpowiedzi na konkurs Nr RPOWKP 107/II/2.3/2013, lecz otrzymał negatywną ocenę merytoryczną z powodu niespełnienia kryterium B 2.1 „Projekt przyczyni się do zmniejszenia energochłonności obiektu/obiektów” Próg kwalifikacji wniosku obejmował zmniejszenie energochłonności o co najmniej 20%. W związku z powyższym uzasadnionym jest podjęcie przez Radę Powiatu Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację projektu pt:. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej - Domów Pomocy Społecznej w Kowalu i Kurowie” wdrażanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko- Pomorskiego na lata 2007-2013 i jednocześnie uchylenie Uchwały nr XXXI/311/14 Rady Powiatu we  Włocławku z dnia 31 marca 2014 roku w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację projektu pn.: „Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej – Domu Pomocy Społecznej w Kurowie” wdrażanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko- Pomorskiego na lata 2007-2013. Decyzja powyższa pozwoli na aplikację jednego wniosku ale na dwa obiekty użyteczności publicznej.
Starosta otworzył dyskusję.

Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację projektu pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej – Domów Pomocy Społecznej w Kowalu i Kurowie” wdrażanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2007-2013. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę Włocławskiego do przekazania projektu uchwały Przewodniczącemu Rady Powiatu celem skierowania pod obrady Komisji i Rady Powiatu we Włocławku. 
Ad. 10 

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Włodzimierz Majewski – Naczelnik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że w dniu 20 marca 2014 r. Zarząd Powiatu we Włocławku rozpatrywał wniosek Wydziału Rozwoju, Edukacji i Spraw Społecznych dotyczący propozycji przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektorowi Zespołu Szkół w Kowalu Pani Sylwii Lewandowskiej. W wyniku realizacji postanowień Zarządu,  Starosta Włocławski wystąpił do Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół w Kowalu o opinię w przedmiotowej sprawie. Po uzyskaniu opinii przygotowano wniosek do Kujawsko- Pomorskiego Kuratora Oświaty celem  uzgodnienia kwestii przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora. W dniu 27 maja br. do sekretariatu Starostwa Powiatowego we Włocławku wpłynęło pismo Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy. Działając na podstawie art. 36a. ust. 14 ustawy o systemie oświaty, Kujawsko- Pomorski Kurator Oświaty pozytywnie uzgodniła przedłużenie powierzenia Pani Sylwii Lewandowskiej stanowiska dyrektora Zespołu Szkół w Kowalu. Zgodnie z art.32 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, zatrudnianie i zwalnianie kierowników jednostek organizacyjnych powiatu należy do wyłącznej kompetencji zarządu powiatu.  Art. 36a ust. 13 i 14  ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty daje organowi prowadzącemu szkołę lub placówkę możliwość przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora na kolejne okresy trwające do 5 lat szkolnych. Pani dyrektor Sylwia Lewandowska spełnia wymagania określone Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 października 2009 r. W sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko kierownicze w poszczególnych typach publicznych szkół i rodzajach publicznych placówek. W związku z powyższym został przygotowany projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska Pani dyrektor Sylwii Lewandowskiej na kolejne 5 lat, tj. od 1 września 2014 r. do 31 sierpnia 2019 r.

Starosta otworzył dyskusję.

Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 437/14 w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół w Kowalu na okres od 1 września 2014 r. do 31 sierpnia 2019 r.


Ad. 11

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Włodzimierz Majewski – Naczelnik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że bezpośrednią przyczyną przedłożenia wniosku na Zarząd Powiatu jest propozycja dyrektora Zespołu Szkół w Lubrańcu Marysinie dotycząca utworzenia Szkoły Policealnej w Lubrańcu Marysinie. Utworzenie Szkoły Policealnej ma na celu poszerzenie oferty edukacyjnej szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Włocławski. Na obecnym etapie tworzenia szkoły, planuje się prowadzić kształcenie w trzech zawodach: technik bezpieczeństwa i higieny pracy, technik administracji, technik rachunkowości w systemie zaocznym w cyklu odpowiednio 1,5 -rocznym dla pierwszego z wymienionych zawodów i 2 – letnim dla dwóch kolejnych. Szkoła policealna stwarza uczniom kończącym szkoły ogólnokształcące możliwość zdobywania interesujących zawodów w pobliżu miejsca zamieszkania. Szkoła będzie miała siedzibę w Lubrańcu Marysinie, a zatem w tym samym budynku, co Zespół Szkół w Lubrańcu Marysinie. Propozycja utworzenia Szkoły Policealnej kształcącej w zawodach: technik bezpieczeństwa i higieny pracy, technik administracji, technik rachunkowości została zaopiniowana przez Wojewódzką Radę Zatrudnienia i Powiatową Radę Zatrudnienia ( kopie w załączeniu). Przewidywany przez dyrektora Zespołu Szkół koszt utrzymania szkoły w przypadku otwarcia 3 oddziałów w okresie od września do grudnia 2014 r. wynosi 7500 zł.  Zgodnie z winsokiem złożonym na Zarząd Powiatu w dniu 12 marca 2014r.  6 lutego 2014r. Zarząd Powiatu we Włocławku przyjął zadania rzeczowe na rok szkolny 2014/2015, przewidując funkcjonowanie 6 oddziałów klas pierwszych w Zespole Szkół w  Lubrańcu- Marysinie. Zgodnie z arkuszem organizacyjnym na rok szkolny 2013-2014 przekazanym przez dyrektora szkoły, planowane jest funkcjonowanie 1 oddziału technikum. W związku z tym planowane utworzenie trzech Oddziałów Szkoły Policealnej nie spowoduje zwiększenia ilości oddziałów klas pierwszych. W związku z powyższym został przygotowany projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie utworzenia Szkoły Policealnej wraz z projektem aktu założycielskiego.

Starosta otworzył dyskusję i dodał, żeby Pan Naczelnik szczególnie się przyglądał otwarciom nowych szkół, ponieważ nie może być sytuacji, że w oddziale będzie 15, czy 18 uczniów. Oddział musi liczyć przynajmniej 25 uczniów.  
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie założenia Szkoły Policealnej w Lubrańcu Marysinie. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania projektu uchwały Przewodniczącemu Rady celem skierowania pod obrady Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Sesji Rady Powiatu we Włocławku. 
Ad. 12

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Włodzimierz Majewski – Naczelnik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że bezpośrednią przyczyną przedłożenia wniosku na posiedzenie Zarządu Powiatu jest propozycja Dyrektora Zespołu Szkół w Izbicy Kujawskiej dotycząca utworzenia Technikum w Izbicy Kujawskiej. Utworzenie Technikum ma na celu poszerzenie oferty edukacyjnej szkół prowadzonych  przez Powiat Włocławski. Na obecnym etapie tworzenia szkoły planuje się prowadzić kształcenie w trzech zawodach: technik informatyk, technik architektury krajobrazu i technik handlowiec w systemie stacjonarnym w cyklu 4-letnim. Otwarcie Technikum stwarza uczniom możliwość zdobywania interesujących zawodów w pobliżu miejsca zamieszkania. Propozycja Dyrektora została pozytywnie zaopiniowana przez Wojewódzką radę Zatrudnienia i Powiatową Radę Zatrudnienia. Przewidywany koszt utrzymania szkoły w okresie od września do grudnia 2014 r. wynosi 27.772 zł. Przewiduje się pokrycie tych kosztów z rezerwy celowej na wydatki bieżące w oświacie. 

Starosta otworzył dyskusję i dodał, że w tym przypadku również może nastąpić otwarcie szkoły, kiedy będzie przynajmniej 25 uczniów w oddziale. 
Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie założenia Technikum w Izbicy Kujawskiej. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania projektu uchwały Przewodniczącemu Rady celem skierowania pod obrady Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Sesji Rady Powiatu we Włocławku. 
Ad. 13
Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Włodzimierz Majewski – Naczelnik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że Rada Powiatu we Włocławku podjęła uchwałę nr VII/92/07 z dnia  26 czerwca 2007 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Włocławek, dotyczącego diagnozowania i wydawania orzeczeń dla dzieci z niepełnosprawnościami, o których mowa w treści wniosku. Porozumienia w tej sprawie były zatem zawierane każdorazowo na nowy rok szkolny. Jak co roku Urząd Miasta wystąpił z prośbą o zajęcie stanowiska w kwestii zawarcia kolejnego porozumienia na nowy rok szkolny tj. 2014/2015. Podstawę do zawarcia porozumienia stanowi §14 ust. 4 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 1 lutego 2013r. W sprawie szczegółowych zasad działania publicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych w tym publicznych poradni specjalistycznych. Poradnie prowadzone przez Powiat Włocławski, nie są przygotowane do prowadzenia tego typu badan, zarówno pod względem kadrowym, jak i pod względem specjalistycznego wyposażenia, zatem zachodzi konieczność zawarcia porozumienia z Miastem Włocławek. W roku 2013 na pokrycie kosztów zwianych z wykonaniem badań i wydawaniem  orzeczeń przez poradnię we Włocławku z budżetu powiatu przeznaczono środki finansowe w wysokości 13.870 zł. Z badań tych w ubiegłym roku skorzystało 46 dzieci z terenu powiatu. Koszt jednostkowego badania w okresie I-VIII 2013r. Wynosił 260 zł., a w okresie od IX-XII-265 zł. Na rok 2014 w budżecie powiatu w dziale 854 Rozdziale 85406§ 2320 zaplanowano środki finansowe w wysokości 15.900 zł. Do dnia 4 czerwca br. wydatkowano kwotę w wysokości 4.770 zł, pokrywając koszt diagnozowania 18 dzieci. W budżecie pozostają zatem  środki finansowe w wysokości 11.130 zł. W piśmie z dnia 27 maja 2014r.  Dyrektor Wydziału Edukacji Urzędu Miasta we Włocławku poinformował, że od 1 września 2014r. Koszt jednostkowego badania diagnostycznego przeprowadzonego w PPP we Włocławku będzie wynosił 265 zł. w załączeniu podany jest szacunkowy kosztorys. Pan Naczelnik Majewski zaproponował, aby  przychylić się do propozycji Urzędu Miasta Włocławek i wyrazić zgodę na podpisanie porozumienia na rok szkolny 2014/2015.

Starosta otworzył dyskusję.

Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na zawarcie porozumienia z Gminą Miastem Włocławek na prowadzenie badań i wydawanie orzeczeń dla dzieci niewidomych i słabo widzących, dzieci niesłyszących i słabo słyszących oraz dzieci z autyzmem w roku szkolnym 2014/2015. 

Ad. 14 

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Małgorzata Kręcicka – Specjalista w Wydziale Rozwoju, Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że Zarząd Powiatu we Włocławku uchwałą Nr 118/12 z dnia 8 marca 2012 r. w sprawie upoważnienia Starosty Włocławskiego do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu oraz gospodarki finansowej w ramach tej działalności, upoważnił Starostę Włocławskiego do zarządzania starostwem oraz podejmowania niezbędnych czynności dla jego bieżącego funkcjonowania, w szczególności do: zawierania umów cywilno - prawnych i porozumień na realizacje zadań powiatu nie zastrzeżonych dla jednostek organizacyjnych powiatu w ich statutach oraz zaciągania zobowiązań z nich wynikających, z wyłączeniem m.in. umów i porozumień powodujących powstawanie zobowiązań finansowych starostwa przekraczających kwotę 14.000 euro i stanowiących wydatki majątkowe, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Dla skuteczności zawieranych umów cywilno - prawnych i porozumień oraz zaciąganych zobowiązań z nich wynikających, nie przekraczających kwoty 14.000 euro i stanowiących wydatki majątkowe, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt.1 lit. b, wymagana jest kontrasygnata Skarbnika Powiatu lub osoby przez niego upoważnionej. W dniu 16 kwietnia 2014 r. weszła w życie ustawa z dnia 14 marca 2014 r. o zmianie ustawy- Prawo zamówień publicznych oraz niektórych innych ustaw, przewidująca podniesienie progu zastosowania procedur przewidzianych w Prawie zamówień publicznych dla wszystkich zamawiających do 30.000 euro. Pani Kręcicka dodała, że mając na uwadze powyższe, został przedłożony projekt uchwały celem jej podjęcia. 
Starosta otworzył dyskusję.

Pan Tomasz Chymkowski zapytał, biorąc pod uwagę wysokość określoną przez ustawodawcę, czy jest możliwość uzyskiwać informacje, jakie umowy zostały zawarte? 

Pani Kręcicka odpowiedziała, że nie.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 438/14 w sprawie upoważnienia Starosty Włocławskiego do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu oraz gospodarki finansowej w ramach tej działalności.
Ad. 15

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Iga Przystałowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z planem pracy Komisji Budżetu i Finansów została przygotowana analiza budżetu Powiatu Włocławskiego na 2014 rok w dziale oświata i wychowanie z uwzględnieniem subwencji oświatowej. Na chwilę obecną na wszystkie zadania związane z oświatą, które wynikają z Karty Nauczyciela, czy z ustawy o systemie oświaty planowane wydatki stanowią kwotę ponad 1.160.000 zł. Wysokość dodatkowych dochodów, które Powiat przeznaczy na zadania oświatowe będzie zależała od tego, jakie wykonanie wydatków nastąpi na koniec grudnia. 

Starosta otworzył dyskusję i zapytał Panią Skarbnik, ile środków finansowych dołożono do oświaty?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że ok. 500.000 zł.

Wicestarosta dodał, że w roku ubiegłym dołożono 470.000 zł. Natomiast w tym roku będzie dołożone znacznie więcej środków, ponieważ przekazano jednostkom oświatowym środki na zadania inwestycyjne.

Starosta zauważył, że jeżeli dołoży się do oświaty ok. 600.000 zł, to przy takiej ilości szkół i placówek i przy takim rozdrobnieniu nie będzie to najgorszy wynik. Należy także powiedzieć, że gdyby nie szukano innych rozwiązań, to za ubiegły rok ta dołożona kwota byłaby znacznie większa. 
Pani Skarbnik zauważyła, że standard finansowy A, który jest brany pod uwagę przy naliczaniu subwencji dla poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego zwiększył się w roku 2014 o 80 zł. Biorąc jednak pod uwagę, że w roku 2013/2014 w porównaniu do roku2012/2013 liczba uczniów uległa zmianie z 1504 do 1494. Zakładano, że subwencja na rok 2014 zmniejszy się w związku z liczba oddziałów kończących rok szkolny w stosunku do oddziałów klas I. Ostatecznie część oświatowa subwencji ogólnej zmniejszona została o kwotę 11.118 zł. Biorąc zatem wszystkie czynniki pod uwagę należy stwierdzić, że decyzje podejmowane przez Zarząd Powiatu zmierzały w  dobrym kierunku. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął analizę budżetu Powiatu Włocławskiego na 2014 rok w dziale oświata i wychowanie z uwzględnieniem subwencji oświatowej. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania analizy Przewodniczącemu Rady celem skierowania pod obrady Komisji Budżetu i Finansów. 
Ad. 16

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Iga Przystałowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że Pani Główna Księgowa złożyła wniosek dotyczący zwiększenia budżetu w § 4170 o kwotę 50.000 zł. 

Starosta otworzył dyskusję.

Pan Tomasz Chymkowski zapytał w jaki sposób będzie się odbywało opracowywanie strategii, na jakich zasadach będą zawierane umowy zlecenia, czy umowy o dzieło, czyli jakiś kierunek został nadany? Można bowiem było zrobić zapytanie do biura planowania i kompleksowo to wykonać, a nie rozdrabniać na poszczególne osoby. 

Wicestarosta odpowiedział, że od kilku miesięcy odbywają się spotkania i po wczorajszym spotkaniu z wójtami i burmistrzami okazało się, że 7 gmin nie chce wziąć udziału w naszym obszarze funkcjonalno – gospodarczym. Wstępne ustalenia 13 wójtów i burmistrzów oraz starosty były takie, aby rozpocząć współpracę z Panem Brendą. Pan Brenda w tych spotkaniach uczestniczył i przyszedł moment, aby dokonać sprawę pod względem finansowym. W tych środkach kryją się m.in. na inne zlecenia i aktualizacje dokumentacji. 
Starosta dodał, że w dniu wczorajszym deklaracje złożyło 6 samorządów gminnych, co zmienia zakres opracowania. 
Pan Tomasz Chymkowski podniósł, że Strategia Rozwoju Powiatu Włocławskiego na lata 2014-2020 ma dotyczyć wszystkich obszarów, a nie tylko 6 samorządów. Instrument ZIT to jest najmniejszy instrument finansowy. Poza tym będą inne programy operacyjne. Każdy wniosek składany do programu operacyjnego musi być zgodny ze Strategią. Są dwa różne dokumenty Strategia Rozwoju Powiatu Włocławskiego i Strategia Obszaru Funkcjonalno – Gospodarczego.

Wicestarosta dodał, że po dniu wczorajszym wyciągnięto wnioski, że trzeba będzie opracować dwa dokumenty. Na tę chwilę trzeba będzie opracować odrębne opracowanie dla tych 6 gmin i Powiatu Włocławskiego i zastanowić się nad rozwiązaniem problemu pozostałego obszaru Powiatu, który nie będzie uczestniczył w Obszarze Funkcjonalno – Gospodarczym. We wniosku jest zły zapis, ponieważ uzgadniano, że powinno być na opracowanie m.in. dokumentów strategicznych. Dlatego już we wniosku niech taki zapis pozostanie, ale w uchwale zmieniającej Pani Skarbnik powinna zapisać prawidłowo.
Pan Tomasz Chymkowski podniósł, że jest tego samego zdania, jak Wicestarosta, że zapis powinien dotyczyć dokumentów strategicznych. Strategia jest zupełnie czymś innym niż obszar funkcjonalno – gospodarczy.
Starosta zapytał, jak można zbudować Strategię bez wszystkich gmin, skoro tylko 6 gmin złożyło deklaracje współpracy. Pozostałe gminy będą współpracować z Miastem Włocławek.
Pan Tomasz Chymkowski podniósł, że to będą dwa odrębne dokumenty. Wiadomo, że jeżeli będzie opracowanie mówiące o całym Powiecie, o wszystkich gminach to Gmina musi aktywnie uczestniczyć w opracowaniu. 

Wicestarosta podniósł, że jest jeszcze druga kwestia umieszczenia w Strategii Rozwoju Obszaru Społeczno – Gospodarczego i terenu 7 gmin i zadań Powiatu na terenie tych 7 gmin.

Starosta zapytał Pana Majewskiego, czy nie popełnia się błędu nie zgłaszając swoich propozycji? Dlatego należało by się spotkać i ustalić kto ma zgłosić zadania.

Wicestarosta zauważył, że najlepiej byłoby wystosować pismo do Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego, jak się zachować w obecnej sytuacji, bo sytuacja trudna i skomplikowana. Nikt nie przewidział takiej sytuacji, że część gmin będzie z Miastem Włocławek, a część z Powiatem.  

Pan Tomasz Chymkowski podniósł, że na tym etapie jeszcze nic poważnego się nie stało, ale stanie się kiedy gminy podejmą stosowne uchwały 

Pani Skarbnik podniosła, że wracając do rozpatrywanego wniosku  zwróciła uwagę, że Wydział Rozwoju złożył wniosek, który będzie rozpatrywany w kolejnym punkcie porządku obrad, w związku z tym proponuje, aby zwiększenie w tym paragrafie nie było na kwotę 50.000 zł, tylko  o kwotę 40.000 zł.
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.
Zarząd Powiatu jednogłośnie, pozytywnie rozpatrzył wniosek Głównego Księgowego Starostwa Powiatowego dotyczącego zwiększenia środków finansowych w Dziale 750 Administracja publiczna rozdziale 75020 Starostwa powiatowe o kwotę 40.000 zł. Jednocześnie Zarząd zobowiązał Skarbnika Powiatu do uwzględniania tych zmian w projekcie uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2014. 
Ad. 18
Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Włodzimierz Majewski – Naczelnik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że złożył wniosek o zwiększenie środków finansowych w dziale 750 Rozdziale 75075 w § 4300 na łączną kwotę 6.485 zł.  z przeznaczeniem na zorganizowanie II powiatowych Obchodów Narodowego Święta Niepodległości, które odbędą się w dwóch etapach, tj. w dniu 9 listopada br. w Lubrańcu oraz w dniu 11 listopada br. w Izbicy Kujawskiej i Chełmicy. 
Starosta otworzył dyskusję i dodał, aby zwiększyć środki o wnioskowaną kwotę.

Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie, pozytywnie rozpatrzył wniosek Naczelnika Wydziału Rozwoju, Edukacji i Spraw Społecznych dotyczący zwiększenia środków finansowych w dziale 750 Rozdziale 75075 w § 4300 na łączną kwotę 6.485 zł.  z przeznaczeniem na zorganizowanie II powiatowych Obchodów Narodowego Święta Niepodległości. Jednocześnie Zarząd zobowiązał Skarbnika Powiatu do uwzględniania tych zmian w projekcie uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2014. 
Ad. 19 

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Iga Przystałowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że w toku wykonywania budżetu zachodzi konieczność wprowadzenia zmian w planie dochodów  i wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej na wniosek dysponentów środków budżetowych. Pani Skarbnik dodała, że w projekcie uchwały zmieniającej budżet uwzględniła również wnioski, które były rozpatrywane przez Zarząd w dniu dzisiejszym. Zatem projekt uchwały Rady Powiatu, który otrzymali członkowie Zarządu wraz z wnioskiem, uległ zmianie.  Zmiany w planie dochodów dokonuje się: w dziale 801- Oświata i wychowanie, w rozdziale 80120- Licea ogólnokształcące, poprzez zwiększenie w planie dochodów, o kwotę 30.300 zł. Zmiany w planie dochodów, dokonuje się na wniosek Dyrektora ZS w Izbicy Kuj. z dnia 28.04.2014r. Dodatkowe dochody pochodzą z  wynajmu sali oraz z tytułu obciążenia gimnazjum kosztami za olej opałowy. W dziale 852- Pomoc społeczna, w rozdziale 85201- Placówki opiekuńczo – wychowawcze, poprzez zwiększenie w planie dochodów, o kwotę 2.320 zł. Zmiany w planie dochodów dokonuje się na wniosek Dyrektora Domu Dziecka w Lubieniu Kuj. z dnia 13.05.2014r. Dodatkowe dochody pochodzą z przyznanego i otrzymanego odszkodowania z Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych. W rozdziale 85202- Domy pomocy społecznej, poprzez zwiększenie w planie dochodów, o kwotę 330 zł. Zmiany w planie dochodów dokonuje się na wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wilkowiczkach z dnia 16.05.2014r. Zwiększenia wynikają z wpływu różnych dochodów w tym m.in. 0,1% dla płatnika składek ZUS oraz 0,3% dla płatnika podatku. W rozdziale 85204- Rodziny zastępcze, poprzez zwiększenie w planie dochodów, o kwotę 17.991 zł. Zmiany w planie dochodów dokonuje się w związku z decyzją Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z dnia 29.05.2014 r. W dziale 853- Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, w rozdziale 85333- Powiatowe urzędy pracy, poprzez zwiększenie w planie dochodów, o kwotę 57.544 zł. Zmiany w planie dochodów dokonuje się na wniosek Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy z dnia 28.05.2014 r. w związku ze zwrotami wydatków z lat ubiegłych wraz z odsetkami, dokonywanymi przez bezrobotnych biorących udział w projektach „Aktywni po latach”, „Młodzi, doświadczeni, wykwalifikowani”, „Przedsiębiorczość szansą na rozwój regionu kujawsko – pomorskiego”. Po wprowadzonych zmianach dochody budżetu powiatu zamykają się kwotą 74.469.035 zł. Wprowadzone zmiany po stronie dochodów mają bezpośredni wpływ na wysokość planowanych wydatków, które po zmianach zamykają się kwotą 85.057.360,26 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się: w dziale 600- Transport i łączność, w rozdziale 60014- Drogi publiczne powiatowe, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 290.060 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg GK.300.5.2014 z dnia 12.05.2014r. Zmniejszenia w paragrafie 4270 wynikają z oszczędności poprzetargowych, w paragrafie 6050 z tytułu oszczędności poprzetargowych na zadaniu pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2911C Brześć Kujawski – Humlin od km 0+000 do km 6+901 km odcinek dł. 6,901 mb.” z uwzględnieniem kosztów opracowania dokumentacji projektowej i nadzoru inwestorskiego, natomiast zmniejszenia w paragrafie 6060 wynikają z oszczędności poprzetargowych na zadaniu pn. „Zakup malowarki drogowej z wózkiem napędowym”. W dziale 710- Działalność usługowa, w rozdziale 71014- Opracowania geodezyjne i kartograficzne, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 34.859 zł. i jednocześnie zwiększenie w planie wydatków, o kwotę 34.859 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na wniosek Głównego Księgowego Starostwa Powiatowego FK.3026.7.2014 z dnia 06.05.2014r. Zwiększone środki finansowe przeznacza się m.in. na zakup licencji i programów, zakup doposażenia, materiałów do remontów, itp. Dokonuje się zmniejszenia w paragrafie 4300 kwoty 109.000 zł na zadaniu dotyczącym odszkodowania na rzecz firmy DID Biuro Nieruchomości i Geodezji, Dariusz Dymiński, jednocześnie zwiększa się paragraf 4300 o kwotę 109.000 zł na zadania pn. weryfikacja ewidencji gruntów i budynków w zakresie użytków zabudowanych na terenie obrębów ewidencyjnych Czerniewice I i Czerniewice II, gmina Choceń, weryfikacja ewidencji gruntów i budynków w zakresie zgodności położenia granic na terenie obrębu ewidencyjnego Świszewy, gmina Izbica Kujawska, kontrole terenowe ewidencji gruntów i budynków, wyrób pieczątek, wywóz nieczystości itp. Ponadto dokonuje się zmiany nazwy zadania z „Zakup czterech regałów jezdnych typu FOREG L” na „Zakup trzech regałów jezdnych typu FOREG L”. Zmniejszeniu ulega planowana kwota zadania z 20.000 zł do 15.000 zł. Dodaje się nowe zadanie inwestycyjne pn. „Zakup kolorowej drukarki z formatem A- 3”, przeznacza się na ten cel kwotę 5.000 zł. W rozdziale 71015- Nadzór budowlany, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 331 zł i jednocześnie zwiększenie w planie wydatków, o kwotę 331 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na wniosek Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego z dnia 19.05.2014 oraz z dnia 19.05.2014 r. Zwiększone środki finansowe przeznacza się na składki na ubezpieczenia społeczne oraz na podróże służbowe pracowników inspektoratu. W dziale 750- Administracja publiczna, w rozdziale 75020- Starostwa powiatowe, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 3.000 zł. i jednocześnie zwiększenie w planie wydatków, o kwotę 61.000 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na wniosek Głównego Księgowego Starostwa Powiatowego z dnia 06.05.2014r. oraz z dnia 03.06.2014r. Zwiększone środki finansowe przeznacza się m.in. na rozmowy telefoniczne, na dostosowanie wynajętej nieruchomości – działki na tymczasowe miejsca postojowe dla środków transportu będących w dyspozycji interesantów Starostwa Powiatowego oraz na umowy – zlecenia, o dzieło m.in. na opracowanie dokumentów strategicznych. W rozdziale 75075- Promocja jednostek samorządu terytorialnego, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 3.600 zł i jednocześnie zwiększenie w planie wydatków, o kwotę  94.585 zł. Zmiany  w planie wydatków dokonuje się na wniosek Głównego Księgowego Starostwa Powiatowego z dnia 06.05.2014 r. oraz na wniosek Naczelnika Wydziału Rozwoje, Edukacji i Spraw Społecznych z dnia 13.05.2014 r. i z dnia 03.06.2014r. Zmniejszenia wynikają z rezygnacji z zadań, które nie będą realizowane (X Babska Biesiada Folkloru i Humoru, Targi Turystyczno – Ogrodnicze „Lato na Wsi” w Minikowie, oraz z zadania Powiat Dzieciom „Obchody Dnia Dziecka”). Zwiększone środki finansowe w paragrafie 4210 przeznacza się m.in. na: nagrody, puchary, statuetki, medale itp., które zostaną rozdane na imprezach objętych patronatem Starosty Włocławskiego, natomiast zwiększone środki finansowe w paragrafie 4300 przeznacza się m.in. na: II Powiatowe Obchody Narodowego Święta Niepodległości pod patronatem Starosty Włocławskiego i Przewodniczącego Rady Powiatu we Włocławku oraz na promocję powiatu poprzez: przygotowanie, produkcję i emisję programów telewizyjnych na antenach lokalnych stacji telewizyjnych,  przygotowanie, produkcję i emisję programów audycji, newsów radiowych, zamieszczanie foto – relacji na portalach internetowych z zapowiedzi i przebiegu ważnych powiatowych imprez w zakresie kultury, sportu, turystyki oraz ważnych wydarzeń mających istotne znaczenie dla powiatu. Ponadto kwotę 2.000 zł przeznacza się na zakup kompletu 15 strojów sportowych z logo powiatu w ramach nagrody – upominku Starosty Włocławskiego z przeznaczeniem dla najmłodszych adeptów klubu ORLIKÓW GKS Łokietek Brześć Kuj. W dziale 801- Oświata i wychowanie, w rozdziale 80130- Szkoły zawodowe, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 20.000 zł i jednocześnie zwiększenie w planie wydatków, o kwotę 20.000 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na wniosek Dyrektora ZS w Chodczu z dnia 26.05.2014 r. Zwiększone środki finansowe przeznacza się na budowę wiaty pod sprzęt rolniczy. Równocześnie w ramach paragrafu 6060 planuje się zakup ładowacza czołowego. W rozdziale 80146- Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 43.308 zł i jednocześnie zwiększenie w planie wydatków, o kwotę 43.308 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na wniosek Naczelnika Wydziału Rozwoje, Edukacji i Spraw Społecznych z dnia 21.05.2014 r. Zwiększone środki finansowe przeznacza się na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli. W dziale 852- Pomoc społeczna,  w rozdziale 85201- Placówki opiekuńczo – wychowawcze, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 7.433 zł i jednocześnie zwiększenie w planie wydatków, o kwotę 9.753 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na wniosek Dyrektora Domu Dziecka w Lubieniu Kuj. z dnia 13.05.2014 r. Zwiększone środki finansowe przeznacza się m.in. na wynagrodzenie dla psychologa i pielęgniarki, podróże służbowe oraz na pokrycie ubytków papy na dachu celem zabezpieczenia budynku. W rozdziale 85202- Domy pomocy społecznej, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 1.500 zł i jednocześnie zwiększenie w planie wydatków, o kwotę 1.500 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na wniosek Dyrektora DPS w Wilkowiczkach z dnia 16.05.2014 r. Zwiększone środki finansowe przeznacza się na zakup odzieży i obuwia BHP przeznaczonych dla pracowników Domu. W rozdziale 85204- Rodziny zastępcze, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 9.000 zł i jednocześnie zwiększenie w planie wydatków, o kwotę 26.991 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z dnia 27.05.2014 r. oraz z dnia 06.06.2014 r. Zwiększone środki finansowe przeznacza się na wynagrodzenie wraz z pochodnymi dla przekształconej na zawodową rodzinę zastępczą oraz na dofinansowanie do wypoczynku dla 2 dzieci pochodzących z terenu powiatu włocławskiego, a przebywających w rodzinach zastępczych na terenie Gminy Miasto Włocławek oraz na wynagrodzenia wraz z pochodnymi w ramach projektu pn. „Program asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2014”. W dziale 853- Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, w rozdziale 85333- Powiatowe urzędy pracy, poprzez zwiększenie w planie wydatków, o kwotę 57.544 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na wniosek Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy z dnia 28.05.2014 r. W związku ze zwrotami wydatków niekwalifikowanych z realizowanych projektów dla bezrobotnych wraz z odsetkami, dotyczącymi lat ubiegłych, istnieje potrzeba zwiększenia planu dochodów i wydatków z uwagi na konieczność zwrotu w/w wydatków do instytucji finansujących w/w projekty, tj. Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu, Regionalny Ośrodek Pomocy Społecznej w Toruniu, Ministerstwo Rozwoju Regionalnego. W dziale 854- Edukacyjna opieka wychowawcza, w rozdziale 85446- Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 6.834 zł i jednocześnie zwiększenie w planie wydatków, o kwotę 6.834 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na wniosek Naczelnika Wydziału Rozwoje, Edukacji i Spraw Społecznych z dnia 21.05.2014r. Zwiększone środki finansowe przeznacza się na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli. W dziale 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w rozdziale 90019- Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska, poprzez zwiększenie w planie wydatków, o kwotę 150.000 zł. W dziale 921- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w rozdziale 92195- Pozostała działalność, poprzez zwiększenie w planie wydatków, o kwotę 21.705 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na wniosek Naczelnika Wydziału Rozwoju, Edukacji i Spraw Społecznych z dnia 19.05.2014r. Zwiększone środki finansowe przeznacza się na realizację zadania pn. „Dożynki Parafialno – Gminno – Powiatowe”, które odbędą się dnia 17 sierpnia br.  w Baruchowie. Pani Skarbnik zwróciła uwagę, że na chwilę obecną w wyniku dokonanych zmian, wydatki bieżące są wyższe o kwotę 135.962,26 zł od dochodów bieżących. Ma to istotne znaczenie przy wyliczaniu wskaźnika relacji długu z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Deficyt budżetu (operacyjny) zgodnie z art. 242 ustawy o finansach publicznych zostanie sfinansowany nadwyżką budżetową z lat ubiegłych.
Pani Skarbnik poinformowała członków Zarządu, że w związku z pozytywnie przyjętymi, w dniu dzisiejszym wnioskami, uchwała zmieniająca budżet będzie znacznie się różniła od projektu, który członkowie Zarządu otrzymali wraz z materiałami na posiedzenie Zarządu. 
Starosta otworzył dyskusję.
Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2014. 

Ad. 20 Sprawy różne
Wicestarosta poinformował, że są wykonywane nakładki na kilku drogach powiatowych przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad. Okazuje się, że w kilku miejscach nie były dokładnie sprecyzowane małe ilości metrów kwadratowych. Po rozmowie z przedstawicielem Generalnej Dyrekcji okazało się, że nie można już zmienić zakresu prac, ponieważ to jest poza pasem autostrady. W związku z tym trzeba będzie te brakujące metry wykonać we własnym zakresie. 
Starosta poprosił, aby skierować pismo do Dyrektora PZD zs. w Jarantowicach zobowiązujące do przygotowania niezbędnej dokumentacji jako załącznika do wniosku, który zostanie złożony o dofinansowanie zadań z NPPDL i RPO w zakresie następujących dróg: Nowa Wieś – Smólsk – Kruszyn, Kąkowa Wola – Lubraniec oraz Izbica Kujawska – Boniewo – Borzymie – odcinek drogi powiatowej na terenie gminy Choceń. 

Pan Marek Jaskulski zapytał, w jakim terminie będą wykonane nakładki na drogi?

Starosta odpowiedział, że do połowy lipca br. powinny być wykonane.

Wobec braku głosów w tym punkcie obrad Starosta o godz. 1145 zakończył posiedzenie Zarządu, dziękując wszystkim za przybycie.    
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                                                        Roman Gołębiewski          ...........................................
                                                        Tomasz Chymkowski        ...........................................
                                                        Marek Jaskulski                ...........................................
                                                        Wiktor  Muratow              ...........................................
Protokół sporządziła: 

Elżbieta Insadowska 
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